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1 Hodnoceni ¢innosti SU

Toto hodnoceni slouZi jako doplnéni vyroéni zpravy o &innosti Slezské univerzity v Opavé.
Jsou zde podchyceny a vyhodnoceny nékteré vyvojové trendy ve vybranych oblastech.

1.1 Systém hodnoceni kvality vzdélavani na SU

Hodnoceni kvality vzdélavani na SU se fesi po linii systému ¥izeni. Je provadé&no ve viech
oblastech ¢innosti. V oblasti vyuky se zajistovani kvality opira o akreditadni ¥izeni a periodické
hodnoceni Girovné programii. Pravidelné& je hodnocena védecko-vyzkumna a publikaéni ¢innost
pedagogti. Pfi posuzovani kvality je brana v ivahu i otazka materilniho zabezpedeni vjuky
a vyuZivani modernich komunika¢nich a informa&nich technologii.

Univerzita uskute¢iiovala studijni programy vSech typii — bakalarské, navazujici magister-
ské, magisterské i doktorské. Magisterské programy jsou postupné ukondovéany. Velky diiraz je
kladen na vytvéafeni strukturovanych studijnich programii. VSechny soudasti univerzity vyuZivaji
kreditni systém, ktery respektuje specifika jednotlivych studijnich programu.
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2 Hodnoceni jednotlivych aktivit

Hodnoceni se zamé&fuje na vyvoj:
- struktury studentt a vysledkt prijimactho ¥izent;
- zabezpedeni vyuky, infrastruktury;
- struktury pracovniki;
- védecko-vyzkumnou, odbornou a tviréf ¢innost;
- FeSeni projekti;
- mobility.

2.1 Struktura studentu a vysledky prijimaciho fizeni

Vyvoj poétu studentir
Nasledujici tabulka a graf ukazuji vyvoj po¢tu studentii dle typt a forem studia.

Rok
Programy Forma °
2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
1. | prezenéni 1079 | 1492 | 2378 | 2008 | 3394 | 4172 | 4472 | 4534 | 4080 | 3843 | 3547
bakalarské
stud. kombinovana | 452 | 614 | 801 | 1228 1620 | 2164 | 2548 | 2426 | 2338 | 2051 | 1991
Programy | celkem 1531 | 2106 | 3179 | 4136 | 5014 | 6336 | 7020 | 6960 | 6418 | 5894 | 5538
. . | prezenéni 1862 | 1571 | 1284 | 998| 706| 527| 292| 195| 134| 83| 44
magisterské
stud. kombinovana 175 99 65 31 22 2 1 0 0 0 0
PIogramy | colkem 2037 | 1670 | 1349 | 1029 | 728| 529| 293| 195| 134| 83| 44
navazujici | prezenéni 135| 136| 183| 272| 510| 724| 896| 829| 953 | 1023 | 1080
;‘t‘l‘i‘fs‘mke kombinovana 73 53 39 77 81| 316| 679| 727| 727| 697| 698
programy | celkem 208| 189 | 222| 349| 591| 1040 | 1575 | 1556 | 1680 | 1720 | 1778
doktorske | Prezenéni 34| 43| 49| 53| 51| 59| 81| 96| 89| 74| 70
stud. kombinovana 16 36 42 64 86 162 188 187 180 181 149
programy | .olkem 50 79| 91| 117| 137| 221| 269| 283| 269| 255| 219
Celkovy soudet 3826 | 4044 | 4841 | 5631 | 6470 | 8126 | 9157 | 8994 | 8501 | 7952 | 7579

Pozn.: Uvedené daje jsou ke dni 31. ¥jna.

Vyvoj celkového podtu studentii dle forem studia charakterizuje nasledujici graf.

Vyvoj celkového poétu studentir dle typu studijniho programu
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2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
I bakalafské stud. programy 1531 | 2106 | 3179 | 4136 | 5014 | 6336 | 7020 | 6960 | 6418 | 5894 | 5538
I magisterské stud. programy 2037 1670 1349 1029 728 529 293 195 134 83 44
[ navazujici mag. stud. programy | 208 189 222 349 591 1040 1575 1556 1680 1720 1778
== doktorské stud. programy 50 79 91 117 137 221 269 283 269 255 219

Doktorské

Jo(




Hodnoceni &innosti za rok 2013

V poslednich péti letech lze zaznamenat obrat ve vyvoji poctu studenti v bakalaiskych
a studijnich programech, ktery je odrazem popula¢ni kiivky. Postupné je ukondovan prechod
z pétiletych magisterskych k navazujicim magisterskym studijnim programim. V navazuji-
cich magisterskych studijnich programech je mozné konstatovat, Ze pocet studenti se udrzuje
na stejné vy&i. Z pohledu univerzity je p¥iznivy stav poctu studentii v doktorskych studijnich
programech, prestoZe i u nich dochazi k poklesu.

Jiz né&kolik let se pohybuje polet studenti bakala¥skych studijnich programé mezi 70%
a 80% (viz nasledujici graf).

Podil poétu studentii dle typu studijnich programu
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
[ i é + navaz. mag. stud. 59,45% | 46,89% | 33,07% | 24,99% | 20,83% | 19,85% | 21,02% | 20,10% | 22,04% | 23,42% | 24,76%
Bbakalaiské stud. programy 40,55% | 53,11% | 66,93% | 75,01% | 79,17% | 80,15% | 78,98% | 79,90% | 77,96% | 76,58% | 75,24%

Prijimaci Fizeni

Pro hodnoceni pfijimaciho fizeni je kromé& po&tu prihlasek ke studiu a poétu piijatych
uchaze&l vyznamné sledovat, kolik p¥ijatych uchazecdii se ¥adné zapiSe ke studiu. Nésledujici
tabulka zaznamenava vyvoj prihlaSenych uchaze&, prijatych uchazedii a uchazecii zapsanych
ke studiu podle jednotlivych soudasti.

Rok
Fakulta| Data Programy
2003|2004|2005|2006|2007 2008|2009 /2010|2011 20122013
Bakalarské 1639| 2207| 3051 | 3420| 3094| 5070| 2515| 2278| 1871| 1856| 1603
Magisterské 1099| 826| 429| 396| 265| 268 11 6 0 0 0
Prihlaseni
Navazujici 30 78 81| 140| 132 275 266| 433| 482| 474| 331
Doktorské 15 0 8| 22 22| 49 46| 30, 29 27 30
Bakalarské 514 699| 881| 1253| 1299| 3105| 1080| 885| 762| 787| 791
Magisterské 363| 271 215| 204| 131| 246 5 1 0 0 0
FPF Piijatd
Navazujici 22 38 44| 87| 107| 213] 193] 177| 193] 200| 178
Doktorské 13 0 8 19 19 48 42 21 21 17 20
Bakalarské 347 549| 672 886| 872| 1812| 1076| 884| 751| 771 763
Magisterské 229| 182| 147| 109 63| 122 5 1 0 0 0
Zapsani -
Navazujici 20 37 48| 84| 103| 181 181 177| 187| 195| 178
Doktorské 13 0 7 19 19 48 40 20 21 16 19
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Rok
Fakulta| Data Programy
2003|2004|2005|2006 /200720082009 2010(2011|2012/2013
Bakalarské 0 0 0 0 0 0] 2417| 2243| 1503| 1351| 1379
Magisterské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prihlageni
Navazujici 0 0 0 0 0 0] 121 140| 168| 156/ 173
Doktorské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8
Bakalarské 0 0 0 0 0 0] 619 594| 510| 499| 480
Magisterské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fvp Prijati
Navazujici 0 0 0 0 0 0 43 76 67 67 66
Doktorské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1
Bakalarské 0 0 0 0 0 0| 619 594| 510| 499| 480
Magisterské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zapsani
Navazujici 0 0 0 0 0 0 43 76 67 67 66
Doktorské 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1
Bakalarské 914 1600| 2355| 3934| 4126| 3262| 4164 | 3454| 2928 2526| 2230
Magisterské 966| 687 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prihlaseni
Navazujici 107 77 104] 137 296| 589 893| 1002| 924| 1061| 1204
Doktorské 0 17 18 23 22 57 70 50 27 38 21
Bakalarské 444\ 759| 1583| 1579| 1842| 2306| 2828| 2337| 2189| 1870| 1734
Magisterské 396 203 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OPF Prijati
Navazujici 58 48 86| 129| 299| 519| 893| 614 774 720| 728
Doktorské 0 17 18 21 20 53 37 35 19 22 11
Bakalarské 339| 565| 1187 1099| 1494| 1691| 1846| 1784| 1553| 1306| 1297
Magisterské 213| 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zapsani
Navazujici 46 44 83| 127| 259 518 742| 535| 614 628 613
Doktorské 0 17 18 20 18 53 37 34 19 22 11
Bakalarské 65 60 69 55 57 175 157 |212 |224 |182 |209
Magisterské 16 |4 5 3 7 6 12 |4 0 0
Piihlaseni
Navazujici 0 1 2 2 1 5 8 7 13 18
Doktorské 7 5 5 4 1 4 4 1 2 3
Bakalarské 43 34 39 35 40 92 81 126 123 (102 |110
, Magisterské 10 4 3 4 6 4 7 2 0 0
MU Prijad
Navazujici 0 2 2 1 5 6 11 15
Doktorské 6 5 5 3 4 1 3 1 1 2
Bakalarské 30 19 25 25 20 64 72 125 123 |101 (110
Magisterské 5 2 4 1 2 6 2 0 0
Zapsani
Navazujici 0 0 2 2 2 1 6 11 13
Doktorské 6 5 5 3 4 1 1 1 2
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Rok
Fakulta| Data Programy
2003|2004|2005|2006|2007|2008|2009/2010|2011 20122013
Bakalarské 2618| 3867| 5475| 7409| 7277| 8507 | 9253| 8187| 6526| 5915| 5421
Magisterské 2081| 1517 434| 399| 269| 275 17 18 4 0 0
Prihlageni
Navazujici 137] 156| 187| 279 432| 865| 1285| 1583| 1581| 1704| 1726
Doktorské 22 22 31 49 48| 107 120 84 57 75 62
Bakalarské 1001| 1492| 2503| 2867| 3181| 5503| 4608| 3942| 3584| 3258| 3115
Magisterské 769 478| 219| 207| 135| 252 9 8 2 0 0
SU Prijat
Navazujici 80 86| 132| 218 409| 733| 1134| 875| 1040| 998 987
Doktorské 19 22 31 43 43| 102 82 60 41 43 34
Bakalarské 716| 1133| 1884| 2010| 2386| 3567| 3613| 3387| 2937| 2677| 2650
Magisterské 447 290| 151| 110 65| 128 9 7 2 0 0
Zapsani
Navazujici 66 81| 133| 213] 364| 700| 971| 796| 874| 901 870
Doktorské 19 22 30 42 41| 102 80 58 41 42 33

Pozn.: FVP zahéjila svou ¢innost 1. fijna 2008. P¥ijimaci fizeni prob&hlo v ramci FPF. Proto jsou za rok 2008 v&ichni

studenti vykazovani na FPF.

Celkové poéty prihlaSenych, prijatych a zapsanych studenti ukazuje nasledujici tabulka.

2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
Piihlageni 4858| 5562| 6127 8136 8026| 9754 10675 9872| 8168| 7694 7209
Prijati 1869 2078| 2885| 3335| 3768| 6590 5833 4885 4667 4299| 4136
Zapsani 1248 1526| 2198| 2375| 2856 4497 4673| 4248 3854| 3620| 3553
Pomér Z/P [ 66,77%)| 73,44%| 76,19%| 71,21%| 75,80%| 68,24%| 80,11%| 86,96%| 82,58% | 84,21%| 85,90%

V roce 2009 byl pocet pFihlagenych oproti predchozim letim nejvy$si, v dalgich letech poéty
prihlaSenych kazdorocng klesaji. Pocet prijatych studenti klesa od roku 2008. Poté&sitelné je,
Ze se pomér zapsanych a p¥ijatych studenti od roku 2009 nepretrZité udrzuje nad 80 %.

Vyvoj poétu prihlasek ke studiu
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Graf znézortiuje vjvoj podtu piihlasek ke studiu na SU dle typu studijnich programi.

V roce 2013 byl zaznamenan pokles poétu piihlaSenych u bakalaiskych i doktorskych
studijnich programi, podet prihlaSek u navazujicich magisterskych programi roste.

Nésledujici graf ukazuje pomér uchazeét zapsanych ke studiu a p¥ijatych uchazeéi. Pro-
cento uchaze&u zapsanych ke studiu k p¥jatym uchazedim v jednotlivych studijnich progra-
mech se pohybuje mezi 30 % az 100 %.
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Pomér uchazeéu zapsanych ke studiu a pfFijatych uchazeéu
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
WBakaldiské | 71,53% 75,94% 75,27% 70,11% 7501% 64,82% 78,41% 8592% 81,95% 82,17% 85,07%
M Magisterské 58,13% 60,67% 68,95% 53,14% 48,15% 50,79% 100,00% 87,50% 100,00% 0,00% 0,00%
W Navazujici 82,50% 94,19% 100,76% 97,71% 89,00% 95,50% 85,63% 90,97% 84,04% 90,28% 88,15%
MDoktorské | 100,00% 100,00% 96,77% 97,67% 95,35% 100,00% 97,56% 96,67% 100,00% 97,67% 97,06%

Je moZné konstatovat, Ze se procenta zapsanych studentt k piijatym v poslednich letech
stabilizovala.
Nasledujici graf ukazuje vyvoj poméru poétu studenti prezenéni a kombinované formy

studia.

Podil poétu

studenti v kombinovaném a prezenénim studiu
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Bkombinované studium ,
Bprezencni studium 81,20%

| 8017% | 8044% | 7514% | 72,04% |

67,46% | 62,70% |
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Podil u poctt studentt v kombinované formé v letech 2005 az 2009 rostl, od tohoto roku
se stabilizoval.

Kombinované studium (% z celku)
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Bnavazujici mag. stud. programy |  35,10% 28,04% 17,57% 22,06% 13,71% 30,38% 43,11% 46,72% 43,27% 40,52% 39,26%
o é stud. programy 8,59% 5,93% 4,82% 3,01% 3,02% 0,38% 0,34% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
programy 32,00% 45,57% 46,15% 54,70% 62,77% 73,30% 69,89% 66,08% 66,91% 70,98% 68,04%
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U bakalarskych studijnich programi se podil studentit v obdobi 2009 az 2013 pohybuje
kolem 35,5 %. U navazujicich magisterskych programii od roku 2010 klesd a v roce 2013
doséahl 39,26 %. U doktorskych programii od roku 2009 se pohybuje kolem 68 %.

2.2 Zabezpedeni vyuky, infrastruktura

SU vénuje znatné prostredky na zabezpe&eni a zkvalitiiovani vyuky. Z nasledujicich ta-
bulek je patrné rozloZeni finanénich prostfedki vénovanych na podporu vyuky a prostorové
zabezpedeni. Vyvoj investi¢nich prostfedkd vidime na nasledujicim grafu.

Neinvestiéni prostredky

tis. K&
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
M pocitace a infrastruktura 2766 2623 6789 6004 8149 8474 5849 4069 4898 4191 4063
M didaktickd technika 128 167 304 1090 345 1107 446 503 394 272 223
M vybavenilaboratofi 292 411 68 760 460 2128 889 753 222 422 294
Hvybaveniknihoven, ueben| 1175 1781 1175 1468 2075 1390 1557 613 980 683 1330
B knihya casopisy 2462 3291 3706 3483 4109 4870 3094 3659 3341 3599 2776
M dal3i pomucky pro vyuku 3204 1934 488 762 653 2120 858 335 379 772 236

Investiéni prostiedky
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2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
W poitace a infrastruktura 7520 | 7075 | 37367 | 3128 | 10264 | 13632 | 15450 | 13359 | 8104 | 11016 | 6980
M didaktickd technika 265 | 1105 | 483 | 5520 | 1485 | 1693 | 4485 | 2117 | 6229 | 1328 | 3325
W vybavenilaboratofi, knihoven, uéeben| 2553 | 3896 | 604 | 5756 | 3027 | 5556 | 11925 | 5081 | 5476 | 3401 | 1450

Lze konstatovat, Ze na pocitade, infrastrukturu a didaktickou techniku je za celé obdobi
na fakultadch i MU vénovéno vyznamné procento prostfedki a objem t&chto prostiedki se kaz-
doroéné zvySuje. Naopak vynaloZené neinvesti¢ni prostfedky klesaji.
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Prostorové zabezpeéeni (plochy uéeben)
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2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013

‘lProstorové zabezpeéeni (plochy u¢eben) |4705,56 9089,21|9315,21|8506,00 10308,3|12135,5| 11863 | 12017 | 11548 | 10552 | 12287 ‘

Celkové prostorové zabezpedeni v poslednich tFech letech mirng klesa. Souvisi to s pokle-
sem pod&tu studentii. Problémem zistava maly pocet velkych udeben v Opavé.

Knihovni fondy

Vyvoj knihovniho fondu
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[ = Kninovnifond celkem 69570 | 73712 | 78688 | 135741 | 143847 | 146360 | 153 116 | 164349 | 165581 | 180889 | 196036
| ===Pirustek knihovnihofonduzarok| 6145 | 4142 | 5021 | 7521 | 8079 | 8645 | 9493 | 11627 | 12794 | 15481 | 12801

Rust knihovniho fondu si zachovava tendenci z minulych let. Do minulého roku se mezirod¢-
ni pfirastek knihovniho fondu zvétSoval, v roce 2013 v8ak doglo k jeho poklesu.
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Vyvoj odbéru periodik
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2011 2012 2013
[@Pocetodebiranychtituliperiodik| 1262 | 2022 | 2162 | 2380 | 2396 | 2420 | 451 | 343 | 205 | 295 | 305

V roce 2009 doslo k vyraznému poklesu odebiranych periodik, v poslednich letech se
pocet odebiranych tituléi periodik stabilizoval.

2.3 Struktura pracovnika

Vyvoji kvalifikaéni struktury pedagogickych a védecko-pedagogickych pracovniki je na SU
vénovéna tradi¢né vysoka pozornost.

Kazdoroéné je rovnéz sledovano podle jednotlivych soudasti zarazeni pracovniki do dok-
torského studia a je vyhodnocovan priib&h habilitaci a inauguraci. Na arovni rektoratu byl
z¥izen specidlni fond jako pobidkova slozka pro podporu kvalifikaénich postupt.

V nésledujici tabulce je sledovan vyvoj v oblasti pedagogické ¢innosti:

Rok
Kvalifikace| Data
2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
abolutni| 93 24| 23] 26| 20| 28 31| 28] 30/ 30 30
profesofi [;1
oaka | 16:11] 16,04 1394 15,03| 15.88| 17,15 18,48| 18,84 16,65 18,92 16,51
aﬁ;‘;{“‘“i 48 48 52 53 61 60 64 65 65 61 62
docenti Sl/
ﬁvzzkﬁ 33,82| 34.34| 35,82| 37,38 34,06 38,48| 41,71| 51,05 43,98| 44,55/42,035
absolumi| 3001 7o) qop| 220|218 218] 192| 194| 199| 134 144
odb. pocet
asistentt gizzka 138,51|132,23|139,32|153,85(164,799 166,43 |157,66|165,79|160,85|  121| 114,8
absolutni 4 6 3 5 3 18 29 29 26 86 79
. . pocet
asistenti dle
e 3,66| 2,84 397 3,74| 3,04| 7.41| 19,64 22,37| 21,82| 65,77|70,936
avazki
abf"lt“‘“‘ 5 10 7 4 3 4 3 3 4 19 21
lekto¥i fﬁ’ce
e 3,33| 8,26 6,53 443| 265 325 3,00 3| 4,20 10,78| 13,96
Gvazkl

Pozn.: V tabulce dochazi u ¥adki odborni asistenti a asistenti ke zkresleni. Do roku 2011 byli odborni asistenti bez védec-
ké hodnosti vedeni mezi odbornymi asistenty. B&hem roku 2013 byli prevedeni do kategorie asistent.

Podet pracovniki s vySsi kvalifikaci (profesofi, docenti) je nutné hodnotit jako stagnujici.
K negativim patii relativné vysoky priimérny vék v kategoriich profesor, docent a odborny
asistent a pomérné velky podil pracovnikii s ¢asteénym tvazkem.
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Pomér prepoéteného a fyzického poétu pracovnika
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2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
—@—profesofi 0,700 | 0,668 | 0,606 | 0,578 | 0,548 | 0,613 | 0,596 | 0,673 | 0,555 | 0,631 | 0,550
—a— docenti 0,705 | 0,715 | 0,689 | 0,705 0,558 | 0,641 | 0,652 | 0,785 | 0,677 | 0,730 | 0,678
== odb.asistenti + asistenti | 0,862 | 0,759 | 0,735 |0,700| 0,759 | 0,737 | 0,802 | 0,844 | 0,812 | 0,849 | 0,833

Zajimavou informaci poskytuje graf poméru p¥epoéteného a fyzického podtu pracovniki SU
v jednotlivych kategoriich. Tento pomér je nejnizsi u profesort a docentti, coZ svéd¢i o tom,
Ze pravé v téchto kategoriich je nejvice vyuZzivano zamé&stnavani na ¢asteény tvazek. Pot&sujici
bylo, Ze od roku 2007 do 2010 tento pomér rostl, z ehoZ se dalo usuzovat, Ze jsou vice vyuZi-
véni kmenovi pracovnici. BohuZel u v8ech kategorii v roce 2013 doglo k poklesu.

2.4 Védecko-vyzkumna, odborna a tviuréi éinnost

Pracovnici SU jsou Tesiteli projektit GA CR, FRVS, vjzkumnjch zamért a projekté v ramei
transformaénich a rozvojovych programii. Celkovy p¥ehled publikadni &innosti poskytuje na-
sledujici tabulka.

Publikaéni ¢innost

160 2500
140
2000
120
100
3
] 2 1500
3 n
= 80 =
5 5
a 60 1000
P 4
40
500
20
o L L 0
2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013
E=Knihy, monografie| 25 39 27 36 49 33 35 33 45 39 51
@ Stati v knihach 26 17 45 63 46 66 69 72 121 105 83
T Ugebnitexty 45 46 84 67 106 53 36 60 145 67 85
e===Ohlasy publikaci | 825 843 809 1441 1178 | 1065 | 1392 | 1819 [ 1712 834 2163

Pozn.: Jsou uvedeny ohlasy knih a kapitol v nich a &lanki v ¢asopisech dohromady.
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Clanky a jina publikaéni innost

500

450

400

350

300

Publikace

100
50

0

250 1
200 1

150 1

2012

2013

BClanky ve védeckych Easopisech

129

189

311

196

212

190

136

177

301,5

BClanky ve sbornicich zkonferenci

129

266

251

440

438

336

274

289

415,5

OClanky v ostatnich sbornicich

72

121

80

49

18

81

152

99

Poznamka: tabulka zachycuje vegkerou, nejen recenzovanou publikaéni &innost. Do skupiny ¢€lanki ve védeckych ¢aso-
pisech jsou zafazeny ¢lanky v impaktovanych Easopisech a &lanky v recenzovanjch neimpaktovanych ¢asopisech, &léanky

publikované v recenzovanych sbornicich jsou zafazeny v ostatnich sbhornicich.

Pracovi$ti univerzity je organizovana ¥ada konferenci, seminafi a vystav. Pracovnici se
rovnéZ aktivné alastni akei pofadanych jingmi institucemi. Tato oblast je negativné ovliviiovdna

omezenymi finanénimi prostredky.

Organizace konferenci, seminait a vystav
190
170
150
130
% 110
- 920
’8 70
o
o 50
30
10
-10
B Konference (pofadatel)
BKonference (spolupofadatel) 7 10 6 4 21 16 47 29 26 52 1"
O Seminafe (pofadatel) 5 22 12 20 13 27 40 15 41 107 11
O Seminafe (spolupofadatel) 0 26 1 5 13 15 31 18 30 53 2
BVystavy (pofadatel) 78 73 73 74 51 63 97 177 133 158 153
BVystavy (spolupofadatel) 21 0 45 58 31 59 124 20 36 45 20
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2.5 Regeni projektii

Pracovnici SU jsou fesiteli projektic GA CR, FRVS, vyzkumnych zaméri, projekti v rdmei
transformacnich a rozvojovych programi, mezinarodnich projekti atd. Piehled jednotlivich
projekti a ziskanych prosttedki poskytuji néasledujici tabulky.

16
14 10000
12
8000 —
= )
2
4 X
i 10 =
S £
s 8 1 6000 %-
° @
>g ’%
S 6 1 4000 £
o
4 4
2000
2 4
0 7 0
E==aPoc¢et novych projekti 7 5 7 5 3 2 8 5 4 3 2
B Pocet pokracujicich projektd 9 11 11 12 12 9 6 10 11 11 15
=== |nvesti¢ni dotace 139 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0
=== Neinvesti¢ni dotace 2063 4452 3586 6874 6137 4658 5724 6558 6781 9703 9379
20 14000
12000
10000
)
g ¥
2 =
e 8000 3
2 -]
° [
)g ’.E
o 6000 E
4000
2000
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 0
E==APocet projektd 14 17 12 17 19 15 17 1" 19 8 1
=== |nvesti¢ni dotace 2347 1744 1188 5838 8569 8265 13055 10373 12307 5538 1580
=== Neinvesti¢ni dotace| 1003 508 568 1346 1136 1038 1008 602 1188 451 0

Projekty FRVS predstavuji pro SU zna&ny finanéni p¥inos, pfedevsim v oblasti investi¢nich
prost¥edkii. Ukonceni ¢innosti FRVS mize pro SU predstavovat vyznamné ohroZeni.
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Vyzkumné zaméry + institucionalni podpora

50000

45000

40000 -
2
@
35000 £
g s
@ 30000 5
= z
> 25000 £
o 3
a -
5 20000 E'
8
o 15000 =
2 'S
= 10000 e
5000
0
- ionalni podpora 7664 1779 36427 35198

. Vjzkumné zéméry

15930

16131

25610

25600

28033

25706

25184

@~ Potet zamérl

Na SU byly fefeny 3 vyzkumné zamé&ry, které byly postupn& ukondovany, a financovéni
pfeslo na institucionalni podporu.

Transformaéni a rozvojové programy

Pocet projekt

30

EEEEPoget novych projekti

= Po et pokradujicich projekti

=== |nvesti¢ni dotace

360

6016

8940

3750

==+=Neinvesti¢ni dotace

1684

5048

8284

9633

10486

T -500

13500

11500

9500

7500

5500

Prostiedky (t. K&)

3500

1500
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Mezinarodni projekty

12 16000
14000
12000
= -’E
i 10000 +
:
E 8000 2
& 8
6000 *
4000
2000
0
== Poget novych projekti
= Pocet Eujicich projektu | 0 1 1 1 2 2 6 1 1 3 3
== |nvestiéni dotace 120 0 0 o 0 0 o 0 0 0
e N einvesticni dotace 665 38 1493 13654 2390 2822 1694 1312 1035 2741 741
Operaéni programy
16 35000
14
12 ;E
5 10 =
2, 8
$ 3
o 6 8
o
4 [a]
2
0
2009 2010 2011 2012 2013
I Pocetnovych projektd 12 7 9 11 0
I Pocet pokracujicich projektd 3 14 15 11 14
[ pocetkoncicich 0 1 6 10 7
Neinvesti¢ni dotace 22703 23091 23268 5258 4110

Vyznamnou polozku predstavuji pro SU operaéni programy EU, piedev&im OPVK a OP
VaVpl. V polozkach dotace jsou uvadény celkové ¢astky dotaci na projekt.
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2.6 Mobility

Mobilitu studenti a pedagogi povazuje SU za jeden z dileZitych faktort pro zvySovani kva-
lity vzd&lavani i vizkumné &innosti. SU vyuZiva programy EU pro vzdélavani a pfipravu na po-
volani a p¥imé mezinarodni spolupriace na zaklad& uzavienych smluv o spolupraci se zahra-
niénimi institucemi, vladnich stipendii, na zakladé mezinarodnich programi atd. Podrobnéjsi
ptehled poskytuji nasledujici grafy a tabulky. Udaje jsou vidy za p¥islusny akademicky rok.

Mobility studenta

220

170

120

Pocet

30 1200272003 | 200372004 | 200472005 | 2005/2006 | 200612007 | 2007/2008 | 200872009 | 200972010 | 20102011 | 2011/2012 | 201212013

BPocet vyslanych studentd| 95 160 81 127 135 147 142 173 163 219 216
[mPocetprijaty u 28 | 51 | a7 | s8 | & | e | 75 | s | a3 | 50 | 35

Podty vyslanych studenti v poslednich dvou letech podstatné vzrostly. BohuZel dochazi
k poklesu poé&tu pfijimanych studenti.

Mobility akademickych pracovnika

160

140

120

100

80 1

Pocet

60

40

20

0

V akademickém roce 2010/2011 bylo dosaZeno maximum poétu vysilanjch pracovnikiu
za celé sledované obdobi. PiestoZe v nasledujicim roce doslo k vyznamnému poklesu, mizeme
tuto oblast hodnotit jako Gisp&&nou. BohuZel podty pfijimanych pracovniki jsou podstatng mensi
neZ pocty vyslanych studenti.

Této oblasti je nutné vénovat zvySenou pozornost i vzhledem k tomu, Ze ovliviiuje financo-
vani univerzity.
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Tento dokument byl projednan ve V&decké radé Slezské univerzity v Opavé dne 15. 4.
2014, Spravni radou Slezské univerzity v Opavé dne 19. 5. 2014 a schvalen Akademickym
senatem Slezské univerzity v Opavé dne 20. 5. 2014.

Hodnocent éinnosti za rok 2013
vydal rektorat Slezské univerzity v Opavé v Servnu 2014.
Redakce doc. RNDr. Frantisek Koliba, CSc., Be. Karla Pavelkova,
technicka redakce Ivan Augustin, Tomda$ Kramny.
Tisk rekiorat Slezské univerzity v Opavé.
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